q **C** Non offerentem. scilicet mulierem.  
 r **C** Wantem. scilicet virum.  
 s **C** Per successionem. id est vt ipsa succedat cum filiis  
 si locuples est.  
 t **C** Donationē. vt. S. de non eligen- S. fi. nisi in casibus:  
 ut ibi diximus.

v **C** Namq̄ hoc.  
 id est relinquī le-  
 galium.  
 x **C** Concordan-  
 tie. sic. C. de inoffi.  
 do. l. i. s. i. vt cleri.  
 apud propri. epis.  
 q̄ fina.  
 y **C** Per diuitias  
 sic. C. de nup. l. f.  
 Accurius flo.

### Constitutio que ex ascripti. tc.

a **C** Constitutio.  
 que est in. C. de se-  
 natu son. claudia  
 no. l. i. in fina. nam  
 p. claudianus erat  
 libera. et eius filius  
 erat seruus. vt ibi  
 dem dicit. nō autē  
 dicit de illa que est  
 C. de agri. z ceni. l.  
 ne diuinis. l. i. xi. q̄  
 ibi nō è casus iste.  
 Iz alij sitis sint ibi  
 vel die q̄ dicit de  
 ea q̄ est. C. de agri.  
 z ceni. l. i. Et no. q̄  
 hec pars expedit  
 Leo. vñq̄ ad. S. q̄a  
 igit. secunda au-  
 tem vñq̄ in si. consti-  
 tutionis.  
 b **C** Esse. vult. illa  
 constitutio dico nō  
 p̄dest his qui an-  
 te. z.  
 c **C** Et vt venera-  
 biles. hoc expedit  
 Leo. S. q̄a igi-  
 tur. vñq̄ in si.

Novell.  
 - 54 -

**D** Qua-  
 dam no-  
 strā.  
 vt. C. de  
 senatus son. clau-  
 li. Uel dicit. C. de  
 agri. z censi. l. fina.  
 Uel die vt tertii. vt  
 C. de agri. et censi.  
 l. ne diuinis. Sed  
 secunda verior vi-  
 detur vel puma.

b. iij.

a. **S**ed tuis subaudi hic scilicet tunc et si non habes in litera.

b. **F**ortunā, ut si venter est fūus et partus sit fūus, vt. s. dī. i. C. de rei vēl. partū et in sū. de inq. si autē libera; atūc est filius liber ut subiectus ex libera nāqz tūc.

c. **C**oncūncti sūt, sc̄z nūne.

d. **F**uerunt, i. fūtūro.

e. **L**egi. vbi sit hec antiqua ignoramus, nā p. l. codicis erat confide rādūs venter semper. vt. s. de sensu. clau. l. i. et. C. de agri. et cen. l. ne diuti. et. l. fi.

f. **L**egē. vt. s. de ecclesiast. re. imo. b. aliena.

g. **C**onposita legē. vt. s. de non alię. s. nos igitur.

h. **E**tiam illud. igitur qd̄ sic secundus etiam illud tūc.

i. **A**dīcūm. sc̄z quod sequitur. et p. quedam. tūc.

k. **I**nevitabilē. i. si occurrit leuita bilis. i. nō spernēda occasio crenulis tūc. Accur.

l. **D**omui. accipie liceitā danus quod est. tūc.

m. **L**icētā. id est in contracēmphiteosis. vt. s. tit.

i. qd̄ tūc est hodie ius genera le ut ibi dicimus.

n. **D**abat lex. vt s. de nō alię. s. fini mus.

o. **M**etropolitā. i. archiep̄m.

p. **P**ragmatico. id est imperialē re scripto. Al.

q. **T**erribilia. sic. i. vi. hi qui ob. s. quod si quis. sic. de al. et emph.

questiones ab aliquib⁹ ex stu dio: et ad suā intērōē obscu ritatē ei introducētib⁹. Lū eni libertatis amatores sum⁹/nu per possum⁹ legēt nō fm anti quitatē si ex a scriptitiae et libe ria persona pcesserit soboles oīno eā sequi a scriptitiae fortunā fm seruūtis fortune obfūatio nē. Sic et sup a scriptitiae pu tar et fm vētris statum ei⁹ etiā qd̄ nascit⁹ siderari fortunāb⁹. ex libera nāqz matre pcedere ser uilem partū noſta bñfaciens noluit lex: qm̄ dixim⁹ in lege si qdā concūncti sunt mulieribus: siue etiā concūncti fuerunt⁹ et filiis pcreant: ita legē in his qui pcreant valere: qdā aut̄ sic fac tue aut callide interpretari au si sunt legēt etiā si ante cōsti tutionē nati sunt aliq: vel sival de sint senes: putent eos libe rari tanqz modo natos et non lōge. pcedētēs legē: cum vtiqz nos hunc habuum⁹ intellectū: vt si coherēt iā qdā vroib⁹ et post legē filii pcreatī eēnti: aut nō coherēt qdē poste a vero nu pte fierēt post legē nati habe ret et lege datā libertatē. Nec igit̄ liceat artib⁹ vti et maligna ri: et possessionū nocere dñs ta lib⁹ interpretationib⁹. ppter ea fāncimus oēs qd̄ nati sunt a tpe legis hos solutos eē a scriptitiae fortuna si ex liberis naſcan tur matrib⁹: oē pteritū atque seruādū legi⁹. **O**rigiſ nup scripsim⁹ legē medētēs his qd̄ de ecclesiasticis alienationib⁹ fūit: et volētēs (siquidē publicū debituſ sit) posse eas alienare cum oī subtilitate fm legis ob seruationē. Si ho priuatū debituſ est: p soluto dare rē imo bilē et in nullo videri offendere posita legē⁹ qd̄ omnē alienationē phibet. Et illud⁹ adiici mus: et per quandā in evitabi lē occasionē et vtile danti et ac cipiētē venerādē domui hoc ē aut ecclē ad ecclā: aut pthochiū ad pthochiū: aut xenodo

chis ad xenodochium/ aut sim plicē venerabili domui ad ali am reuerendā domū/ hoc est: aut ecclesiā ad pthochiū: aut monasteriū ad venerandā do mū: aut xenodochiū aut noso chomiū: aut illis ad ecclesiam aut alterutrā aut vnu horū qd̄ prius a nobis sunt dinumerata: aut alteri cuilibet venerabili domui: licētā⁹ dam⁹ p su lib⁹ horū monasteriōū p hāc legē mutationē facere: et hec valere: et nō solū imperiū sicuti prior dabant lex⁹ liceitā hā bere cōmutare: etiā venerabiles domos qd̄ regi oīm deo dedicata sunt. sic tñv etiā decretū interponat cū oī subtilitate et iure iurādo: et apud locorū metropolitā⁹ hoc cōsiderari: et si reuera pbatū fuerit cū iure iurādo qd̄ vtile est vtriqz parti hoc agi: ratū esse et valere et nō egere neḡ spāli iussionē neqz prag matico⁹ diuino typō. habētib⁹ qd̄ ppe his qd̄ ad talia pueniūt magni dei iudiciū: siquidē puaricati fuerint horū qd̄ cōpetunt: aut qdā colludiū fiat: aut aliqd̄ ppter vtilitatem vtriusqz geraf partis nā etiā maledicta his oīm terribilia⁹ iminebūt: et qd̄ inferūt eloquia diuina peccatib⁹: et qd̄ nūc eis disposita sunt. si qd̄ aut̄ ptermittat̄ postea de monstref maligne factū: pro nō facto erit. **E**x cipim⁹ etiā hac lege sanctissimā maiore ecclesiā sicut etiā priori⁹. illā nāqz in priori prohibitionē alienationū stare volūm⁹: qm̄ et hoc ipſis gubernatorib⁹ ei⁹ sanctissimis viris videt. Tua igit̄ eminētia qd̄ nobis bñ et sancte visa sunt: et p hanc sanctam declarata sunt legem: in omnibus gēti bus quibus preez pcepta propria solēniter faciat manifesta.

**C**at decētērō commutationes ecclesiasticārum rerum nō fornute fiant ad pīssimum imperatorem: et hoc modo ad alias personas trāsent res: sed hec tantūmodo fiant ad imperiale domū: et vt liceat⁹ ppter emphiteosis agi ab oratoriū in oratoriū decreto videlicet interposito excepta hac maiore ecclesia: nec tamen in priuatam personam transeat emphiteosis.

**E**cclēsia cum principe permittare potest: vt res apud principem perpetuo permaneāt neveniant ad priuatōs: his in futuris casib⁹ obrūnētibus. Item ecclēsie admīnīcēm in perpētūam emphiteosim dare possunt: excepta maiore ecclēsia constantinopolitana. h. d. Var.

**I**mpator: Ju. augu. menne archiep̄o cōstatīn.

s. quia vero. sic. i. vt imo. antenup. do. circa si. col. v.

r. **E**t que s. ma le dicta inferat ea que nūc dispo.

s. **E**tiam priori. vt. s. de ec. re. imo. alie. s. si. co. iu.

t. **C**le deccētē re. hec pīa ps expe dit. i. eo. vīg. ad. q. illud.

v. **E**t liceat. hec secunda expedit. s. eo. q. illud.

x. **I**n priuatā. q. d. in priuatū m̄ remaneat probi tio.

**E**gem scripsimus. vt. s. de non alle. s. nos igit  
tar. et s. vt auem. et s. finimus.  
**b** **C**lara scripsim. vt. s. de eccl. re. immo.  
**c** **C**qua. s. lege modo proxie dicta. vt. s. de  
ec. re. immo. ali. s. fi.

**D** permitten-  
tes. ut in p[ro]p[ri]a p[re]te-  
dicte consili. contis-  
netur.

e **S**ub scema-  
te id est ordine. Ac-  
cursius.  
f **C**olumbus. sic  
C. de legi. et con. l.  
leges et constitutio-  
nes.  
g **C**perimentado.  
id est irritando.

#### Accurſing.

**D**aneant. ut  
de non alie. s. si:  
nitus.

**C**per medium  
ipsum. nota qd nō  
possim habere ex  
mea persona nec en-

mea pionia nec et  
alteri<sup>9</sup> psona habe  
re possuz.sic.C. de  
ysur. l. eos-h. si. r.  
C.qd me.caui. si p  
impressionem. et

ff. de leg. i.l.i si mi-  
chi-<sup>s</sup>-regula. et ff.  
de viuca. l.labeo. et  
ff. d.admire. ad ci-  
ui. pti. l.i. s.i econ-  
tra quandoq; qb  
non possim habe-  
re p me héo gal-  
ium. vt ff. ad le. f.  
penales. s. fier. ff.  
de transfa. x post  
s.i. et. ff. que res  
pig. obl. posf. lari-  
lio. in fi.

**uatos.**

**I**ust.i. pmi-  
tetur res ecclie cū  
imperatore. et im-  
perator cā det pri-  
uato.

**m** **C** Licentia da  
mus, sed. i. et spo-  
lar. s. pe. colla. viii  
stra. sed hec per il  
lum corrigitur in  
hac prima pte con-  
stitutionis. Item  
no. fin istam con-  
stitutionem q. ali-  
quis sibi ius dice-  
bat vt h. sic. C. re-  
vnicuig liceat si-

**L**ægem scri-  
psim⁹ du-  
dum ecclē  
sia sticas q̄  
dem alie-  
natiōes p̄  
bibentem:

solam autem cōmutationē pē-  
mittentem sanctissimis ecclē-  
sijs/ necnō sanctissime maiori  
ecclēsie huius felicissime ciu-  
tatis: dum imperium accipere  
aliquid ab aliqua venerabilitate  
domū voluerit. postea siquidem  
aliā scriptim legē quā  
excepimus sanctissimā maio-  
rem ecclēsiā permittentes.  
quasdam alienationes quas il-  
la lex dicit. Quia vero cognō-  
imus eo qd̄ aliqui prioris con-  
stitutionis capitulum quod de  
permutatione competentium  
rerum sanctissimis domibus  
ad imperiū scriptissimus/ ad arte  
legi contrariam converterunt:  
postulaueruntqz nos quidem  
a sanctissima ecclēsia accipere:  
his autem hec dare hinc ag-  
gressi sunt multi quidē simili-  
bus petitionibus intentes sa-  
cra circuuenire p̄stitutionem.  
q̄cūqz ergo gesta sunt a nobis  
vsqz ad p̄sente diem hec sub-  
scēmante quo nūc estvalerevo-  
lumus nullo permutando: ho-  
rum que iam a nobis cum san-  
ctissima ecclēsia in talibus cō-  
tractibus gesta sunt: aut cum  
his qui hec a nobis percepe-  
runt. D̄ecetero autem san-  
ctissimus nulli penitus villam es-  
se licentiam aliquid tale age-  
re sed illas solas valere p̄mis-  
tationes que in imperialeū  
domū in hoc facte sunt vt  
perpetuo apud imperium ma-  
neantur: non transferantur ad  
privatum: neqz illaruz ius per  
medium imperium ad eos.

ne iudi. sevin. l.i. arg. contra. C. vt nemo in sua cau. i.u. l.i.  
et de iudil. nullius. Item hic est argu. q; si rem mean v-  
de eo pacto ne alienes: q; si alienata sit possim apprehe-  
dere. Ut dic hanc litteram intelligi q; apprehendent in  
iure per rei ven. vel alias actioes. yt. C. de dona. que sub

**proficiscatur.** Sed si quid tale facti licet utiam parvus<sup>m</sup> reue modo*.l.i.* sed p̄mū veri<sup>n</sup> puto.  
n **Hoc** scema*.l.*

le har uicentiam datus reue  
redissimis hyconomicis res ap  
prehendere huiusmodi: et tra  
bere eas ruribus ad sanctissimā  
ordinem.  
**P**riorem. vt  
s. de non alie. si  
numus.

**E**ccl esiam tanq; si nec ab iutio contigisset permutationes harum ad imperiu factas: sed seruari hoc sc̄e<sup>m</sup>a in perpetuum ex presenti die inchoatu. Omnibus que dudum (sicur prediximus) post priore legem fin modum predictum gesta sunt ratis manentib; eo q; illa quidem eis sic facta fuit a viris p. **A** virtis. loquitur fin vulga re. nam quādo inuenimus magnus factum nos dicimus hoc bene fuit factum a viro: scilicet pho. similio loquendi modus s. de triente et se mille. phibem.

dem que illi faciat sunt a viris  
gesta sunt<sup>9</sup>. Aliuc autem quidā  
volunt illorum exemplovtent  
estet nobis esse molesti: et san-  
ctissimum maiorem ecclesię hui<sup>9</sup>  
felicissime ciuitatis circuuen-  
tia per eō tēs nullo mō fū-  
sionē.

**¶** *Sicutam illas  
cet virorum.*

scemate hoc etiā infirmū esse; et a sanctissima maiore ecclesia in perpetuū vēdicari: nulla ei tēpous prescriptioēs in hoc obij cienda. ¶ Illud quoq̄ sancimus ut alijs oībus de iure emphiteoseos sācitis' i sanctissima maiore ecclesia et in alijs f Prescriptioē. scilicet nisi ceneū annorū fm. vi. vt  
¶ vīc. ro. col. ij. vī  
hodie. xl. annis. vi  
j. de eccl. tit. 5. p  
tempalib⁹. col. ix.  
¶ j. hec consti. immo  
uat con. col. vi.  
¶ Sancitis. vt

omnibus venerabilibus domi-  
bus proprium robur habenti-  
bus licentia sit sanctissimus ec-  
clesijs et venerabilibus domi-  
bus adiunicez et emphiteosim

perpetuam agere:decreto<sup>o</sup> qpe<sup>o</sup> hic faciendo. excepta qui-  
dem hic sanctissima maiore ec-  
clesiastica propria*re* propria*re*  
petuum.

**C**elelia in hac celebrata emphati teosi: vt non ad priuatam personam extendi omnino possit.  
**L**ta igitur beatitudine iusta sunt a nobis custodiatis: et his q̄ sub ea metropolitanas sedes habet faciat manifesta. vt et ipsi que nobis placuerunt cognoscentes nichil horum pie uariari presumantur enim in yni versitate in deinceps eis quae ueritatem.

*Et ea que vocan.*

*Collatio Quinta*

*Et clericī quire. sc.*

*Nolleba  
- 56.*

a. **C**ures que vocantur insinuata. ab insinuata. et quid sit hoc dicitur in tex. i.e. s. sanctus.

**D** Lurias ad tuas beatitudinem. loqui archiepiscopate cui diriguntur hec con-

c. **I**llic ecclesiis. id est ecclesiasticis personis. alia est in littera clericis. et tunc plana est.

d. **C**on omnib. secclesiis constato. cui. na locatis videtur hec consti. vel dic in aliis ecclesiis per totum orbem.

e. **C**onsinuata. huius autem oblatio. sive vocabatur.

f. **I**llia. accipitrem aurum.

g. **I**ntroire. sic s. de tabel. s. i. fi.

Aecursius.

h. **C**missus est. i. electus ut mitem. Aecursius.

i. **A**uaricie. sic s. vt iudi. sine quo. luffra. cogitatio. Aecursius.

k. **C**oncius. rege sancimus.

l. **D**efunctiones. id est subfunctiones: quasi dicavt vniuersitatem loco alterius defuncti. Aecursius.

m. **C**on ministris. id est ministros et facit. C. de epis. et de. s. que. et. s. quomodo opor. epis.

s. sed neg. sed. s. de san. epis. s. pro. consuetudinibus. col. ix. sed illa forte loquitur in episcopis tam. hec autem in aliis clericis. Uel illa prestantur ex consuetudine hec autem.

penas siquid ppter hec aut ipsi stegerint: aut agi punierint.

**C**et ea q vocant insinuata super clericis in maiori ecclesia quidem dentur: in alijs autem ecclesiis penit. no dent.

**I**n sinuata non posunt erigere a clericis ordinatis exceptis his qui sunt ordinati in maiore ecclesia a quibus sim consuetudine accipere licet. Bar.

**I**mpator Ju. augu. mene archiepiscopie regie ciuitatis. pstatino.

**L**urias adiunctiones sive scipientes. hanc legem dirigere ad tuam beatitudinem. ne iustus existimat. Qui enim ordinatur a tua reverentia clerici in sanctissima ecclesiis absq; tuam sanctissima maiori ecclesia cum patientia crudelissima non suscipietur: eos illic ecclesiis auctoritate voluerint accipiatur aurum: et nouum hoc ex frequentibus additionibus de hoc factis nobis.

**S**ancimus igitur beatitudinem tuam hoc validissime custodire: et si quidem consuetudo est dare eos qui ordinantur in sanctissima maiore ecclesia hoc eis pberere. nichil enim de his quod dant in sanctissima maiore ecclesia nouamus. Preterea vero in alijs omnibus nulli in eis clericorum licentiam esse penitus pro his que vocantur insinuata aliquid ferre. Sed et si quis tale aliquid egere illi quidem priuari sacerdotio: illi autem officium introire q misus est: et hanc eum auaricie ferre mercedem. custodire vero hoc etiam deo amantissimos defensores sanctissime maioris ecclesie/ penam formidates decem librarum. auri. si qd horum neglexerint: sed gratis omnia pced. Deinde etenim defunctiones et ministeria non pervenitionem. nec per mercationem fieri aliquam volumus: sed pure et circa redemptionem. sic enim rei digni sicut nulla venditio ne ac mercatiōe facienda. Tua igitur beatitudine et qui postea in pontificalib accesserint sedibus quia nobis ordinata sunt et per hanc declarata sunt legē opere effectuoz tradere festiner.

**C**et clericis qui recedunt alicuius subrogatis prebeant emolumēta/ recedentes aut remeare volētes non suscipi. et ut si quis edificans ecclesiā: aut aliter in eadē seruientibus ministrans emolumēta voluerit alii quos clericos instituere non fortute eos: sed probatione sanctissimi patriarche suscipiat.

**I**mpa. Ju. augu. mene archiepiscopo constantinopolitano.

**C**lerici cōtinuā residentiā in propriis ecclesiis facere tenentur nec debet recedere: vel alij in eorum locum subrogantur cum eorum emolumētis et recedentes et postea remeantes suscipiēti non sunt nec eis emolumēta debet restitut. **B.**

**L**urimi sepe clericis qui busdā orationis obseruentes domibus: aut etiam forte ab aliquibus prius instituti ministrantur eis ab aliis quibus solēnes expense: deinde separant semetipsos diuinis omnino sacrifici propter quos ipsi nouerunt causas: aut pro qualibet occasione recedunt. oīno a sanctissima in quā constituti sunt ecclesia. Sācum igitur non ex hoc fieri prohibitionē sacro ministerio sed alios subrogari a deo amatissimis epis sub quibus ipse constitute sunt ecclesie: et eos hoc accipe: non enim volunt aliquid dari lucra: quia eis pipsos aut ppter ipsos expēdebanū scribimis ecclesiis: quoniam nolumus quālibet occasionez

propter consuetudinem exigeabantur.

**n. C**orderici te. hec pars expedite. J. vīs ad. s. illud. Accursius.

**o. C**redebat. scz qui prebente soliti erant. vt patet se. p. **C** Et vt si quis hoc dicitur. leo. s. finali.

**L**urias adiunctiones sive scipientes. hanc legem dirigere ad tuam beatitudinem. ne iustus existimat. Qui enim ordinatur a tua reverentia clerici in sanctissima ecclesiis absq; tuam sanctissima maiori ecclesia cum patientia crudelissima non suscipietur: eos illic ecclesiis auctoritate voluerint accipiatur aurum: et nouum hoc ex frequentibus additionibus de hoc factis nobis.

**C**lerici cōtinuā residentiā in propriis ecclesiis facere tenentur nec debet recedere: vel alij in eorum locum subrogantur cum eorum emolumētis et recedentes et postea remeantes suscipiēti non sunt nec eis emolumēta debet restitut. **B.**

**L**urimi sepe clericis qui busdā orationis obseruentes domibus: aut etiam forte ab aliquibus prius instituti ministrantur eis ab aliis quibus solēnes expense: deinde separant semetipsos diuinis omnino sacrifici propter quos ipsi nouerunt causas: aut pro qualibet occasione recedunt. oīno a sanctissima in quā constituti sunt ecclesia. Sācum igitur non ex hoc fieri prohibitionē sacro ministerio sed alios subrogari a deo amatissimis epis sub quibus ipse constitute sunt ecclesie: et eos hoc accipe: non enim volunt aliquid dari lucra: quia eis pipsos aut ppter ipsos expēdebanū scribimis ecclesiis: quoniam nolumus quālibet occasionez

**r. C** Nouerunt. ideo obscure locutur: et etiam maxima causam detelligere. sic. s. qui. mo. na. effi. legi. s. et quidam. col. vī. s. ff. ad mace. li. ibidem. quid amplius. **r.**

**s. C** Et eos. subrogatos.

**t. C** Lucre. que dabantur his qui recesserint.

**v. C** Eis. scilicet clericis recedentibus.

**x. C** Per ipsos. s. institutus eos: ita hec lex est arg. immo exp̄sum corra ecclesiis naūlie que semper habet canonicos pauciores qd sit statutum in eis. et alijs canonici usurpat qd deficitibus dari deberet. et facit. s. de men. ot. de. s. i. fi. et. s. quomodo oportet episco. s. sed neg.

**z. C** Propter ip-

sos. scilicet recedentes.

a Remare velle. als remeantes. et tunc die velle scilicet sumpcipere. als remeare. et facit. ff. loc. l. si in le. s. colon. b Ministrantibus. ministrantes possunt appellari de seruientes ecclesie. vt. i. s. prox. vel illi qui ministrat pre bendas. qd est re-

rius: vt ex tenore littere sequentia ap paret plenibz. c. d. Lucrari. vt dicat se nolle dare primis vel subrogatis.

d Edificans eccl esia. sic. i. vt mul li si. orato. do. s. i. coll. v. sic. i. de. ec. ti. s. q. s. sic. i. de. sa. epi. s. oratori. col. ix. Accursius. e Potestatem. q. d. vt hoc sit i po testate sua.

f Tractari. scz conuenient subaudi. g Ipsiis ani me. no. sic. s. vt de ter. sit nume. de. s. finis.

h De his qd in greditur. hec pri ma pars expedit. Leo. v. s. ad. s. illud etiam videamus. i Et qd p scri pturam. hec sda ps expedit. Leo. s. illud. k Et de iureus rando. hec tercia expedit. Leo. s. fi.

**V**Obtuse hoc est vniuersitas negotiorum et subiecta in fine huius responsi. m. Inidem. sic. i. de consa. et vte. fra. in pun. Accur suis. n. Sit quidem. scilicet aliquid no ni. Accur. o Nunq. scilicet in idem vel in perpetuum. Ml. p. Judicantur. repeate introducit

aliquem tumultum.

q Coreximus. vt. C. de temp. ap. l. s. s. illud.

r Et personam. facies. s. satisfacendo iudicio fisi. Et Satif sic not. qd satisfacere debet iterum in causa appellationis in dat iudicio fisi. nec miru: quis prisa satisfactio est finita ex quo rū ap est finitum prūmū pellans.

sancte et deo amabiliter et ve nerande tractari. Que igitur placuerunt nobis et per hanc sacram declarata sunt legem beatitudinem tuā seruare per petuo fanicimus: cognoscentes quia nō minus nobis cura est sanctarum ecclesiarum cō seruare vtilitatem qd ipius aie.

**D**e his qui ingreduntur

ad appellationem: et quando per scripturam manus proprie fiat collatio litterarum: et de iuriscurando dilationis et ut coniungatur iuriurando calunia.

Imp. Ju. Au. Jo. p. p. scdo.

**A**ppellant ad appellationem exercēdā statutis annis: et cō biēns. Itē appellatore i biē nio cām derelinqueti. cōcedit victori cū vnā mēlis supēst cā pseq ut sīa firme in vitroq casu appellatorē i expēsiōdē rādo. neutro aut pseq qntē sīa remanet firma his obtinētibz in causis futuris ac etiā pen dentibz nōdū finitis. h. d. bar.

**V**obis hoc est et humanum et quod manere in idem nunq. va lens: sed fit qui dem semper ma nes autem nunq. et legislatio nibus introducit aliquē tumultum et his quevidetur se habere recte et firme posita iudi cantur: sed et ea que subtilius obficiōe cauta sunt plerūq turbauit emergentiū varietas causarum. Scimus enī qd du dum corerim⁹ quod male et dolose circa appellationes age batur: quia hoc solo vt cognitionem introducerent in iudicium appellantes contenti et personam facientes firmam: aut per vnā partem aut etiā p cognitionē (hoc ei idifferēt e)

*Hoc secundum  
S. Iacob. Cap. viii.  
et Noetella*

49

t Hoc enim in differens. id est nō refert quo ad efficiētē actionē que rendam verum ipsi parti sit promis sum aut iudicis: siue cognitorū vt dicū est.